[image: image1.emf]
	                                    Санкт-Петербург

                        Муниципальное образование
                   Муниципальный округ Светлановское
                              Муниципальный Совет

                         РЕШЕНИЕ

[image: image2.wmf]
№ 14 от  18.06.2019 г.
 «О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования
муниципального округа Светлановское на 2019 год»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 30.11.2018 г. N 711-144 "О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (приложение 11), Решением Избирательной комиссии Санкт-Петербурга от 21 мая 2019 г. N 97-12 "О Порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из средств местного бюджета избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга" и Распоряжением Администрации муниципального образования муниципального округа Светлановское от 14.12.2018 г. № 27-н "Об утверждении ведомственной целевой программы текущего ремонта и содержания территории муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год" (с изменениями от 01.04.2019 г.)
Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Светлановское от 13.12.2018 г. № 35 "О бюджете муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год" (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения слова "147109,7 тысяч рублей" заменить словами "147724,5 тысяч рублей".
1.2. В пункте 3 Решения слова "4392,9 рублей" заменить словами "3778,1 тысяч рублей".

1.3. В приложения 1, 2, 3 и 5 к Решению внести изменения согласно приложениям 1-4 к настоящему Решению.

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Светлановское Кораблева А.В.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Муниципального образования

А.В.Кораблев
Приложение 1
к Решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от "18" июня 2019 г. № 14
Доходы бюджета муниципального образования
муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. После строки:

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	19 214,7

Дополнить строками следующего содержания:
	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	614,8

	2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	614,8

	2 02 19999 03 0000 150
	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	614,8

2. В следующих строках в графе "сумма" внести изменения:
(тыс.руб.)

	Код
	Источники доходов
	Изменения (сумма)

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+ 614,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+ 614,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+ 614,8

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от "18"июня 2019 г. № 14
Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Дополнить строкой:

	4.1.1.2.
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000000131
	800
	225,6

2. В следующих строках в графе "сумма" внести изменения:
(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Изменения (сумма)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕТЛАНОВСКОЕ (913)

	0,0

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	0,0

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	0,0

	4.1.1.
	Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	0503
	6000000131

	-17 745,2

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000131
	200
	-17 970,8

	4.1.1.2.
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000000131
	800
	225,6

	4.1.2.
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	0503
	6000000132

	-1 675,1

	4.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000132
	200
	-1 675,1

	4.1.3.
	Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	0503
	6000000133

	-168,7

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000133
	200
	-168,7

	4.1.4.
	Организация работ по компенсационному озеленению
	0503
	6000000152

	+36,7

	4.1.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000152
	200
	+36,7

	4.1.5.
	Содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений
	0503
	6000000153

	+24 012,7

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000153
	200
	+24 012,7

	4.1.6.
	Организация санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения
	0503
	6000000154

	+21,4

	4.1.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000154
	200
	+21,4

	4.1.8.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	0503
	6000000161

	-3 700,4

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000161
	200
	-3 700,4

	4.1.9.
	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	0503
	6000000162

	-781,4

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000162
	200
	-781,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0,0

3. Исключить строки:

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ (965)

	15 161,6

	3.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	15 161,6

	3.1.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	15 161,6

	3.1.1.
	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на непостоянной основе
	0107
	0020000052

	3 066,8

	3.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0020000052
	100
	1 811,8

	3.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0020000052
	200
	1 255,0

	3.1.2.
	Подготовка и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	0107
	0200000053

	12 094,8

	3.1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0200000053
	100
	8 478,3

	3.1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0200000053
	200
	3 616,5

4. Дополнить строками:

	1.2.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	15 161,6

	1.2.1.
	Подготовка и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	0107
	0200000053

	15 161,6

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0200000053
	100
	9 589,4

	1.2.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0200000053
	200
	5 502,2

	1.2.1.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0200000053
	800
	70,0

5. Строки 1.2., 1.2.1., 1.2.1.1., 1.3., 1.3.1., 1.3.1.1., 1.3.2., 1.3.2.1., 1.3.3., 1.3.3.1.  читать как 1.3., 1.3.1., 1.3.1.1., 1.4., 1.4.1., 1.4.1.1., 1.4.2., 1.4.2.1., 1.4.3., 1.4.3.1. соответственно.

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета
муниципального образования

муниципального округа Светлановское

от "18"июня 2019 г. № 14
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. Дополнить строкой:

	4.1.1.2.
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000000131
	800
	225,6

2. В следующих строках в графе "сумма" внести изменения:
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Изменения (сумма)

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	0,0

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	0,0

	4.1.1.
	Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	0503
	6000000131

	-17 745,2

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000131
	200
	-17 970,8

	4.1.2.
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	0503
	6000000132

	-1 675,1

	4.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000132
	200
	-1 675,1

	4.1.3.
	Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	0503
	6000000133

	-168,7

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000133
	200
	-168,7

	4.1.4.
	Организация работ по компенсационному озеленению
	0503
	6000000152

	+36,7

	4.1.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000152
	200
	+36,7

	4.1.5.
	Содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений
	0503
	6000000153

	+24 012,7

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000153
	200
	+24 012,7

	4.1.6.
	Организация санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения
	0503
	6000000154

	+21,4

	4.1.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000154
	200
	+21,4

	4.1.8.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	0503
	6000000161

	-3 700,4

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000161
	200
	-3 700,4

	4.1.9.
	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	0503
	6000000162

	-781,4

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000162
	200
	-781,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0,0

3. Исключить строки:

	1.4.1.
	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на непостоянной основе
	0107
	0020000052

	3 066,8

	1.4.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0020000052
	100
	1 811,8

	1.4.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0020000052
	200
	1 255,0

	1.5.
	Подготовка и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	0107
	0200000053

	12 094,8

	1.5.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0200000053
	100
	8 478,3

	1.5.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0200000053
	200
	3 616,5

4. Дополнить строками:
	1.4.1.
	Подготовка и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	0107
	0200000053

	15 161,6

	1.4.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0200000053
	100
	9 384,3

	1.4.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0200000053
	200
	5 707,3

	1.4.1.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0200000053
	800
	70,0

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета
муниципального образования

муниципального округа Светлановское

от "18" июня 2019 г. № 14
Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2019 год
1. В следующих строках в графе "сумма" внести изменения:
	Код
	Наименование
	Изменения (сумма)

	000 01 00 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-614,8

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-614,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	614,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	614,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	614,8

	913 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	614,8

	Итого:
	-614,8

7

_1327150135.unknown